
Data e protocollo: come da segnatura
All’Albo 
All'Amministrazione Trasparente

 Agli Atti

OGGETTO:    Determinazione dirigenziale di  approvazione della graduatoria dei  partecipanti  alla
selezione  aperta  per  l’affidamento  dell'incarico  di  n.  1  figura  esperta  per  il  servizio  di  consulenza
psicologica  (sportello  di  ascolto),  di  attività  di  monitoraggio-prevenzione  de  disagio  scolastico,  di
percorsi di sostegno psicologico per studenti e personale della scuola per l'a.s. 2023/24.
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R 8/3/1999, n.275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO l’art. 40 della Legge 27/12/1997, n. 449, che consente la stipula di contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività e insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed 
ordinamentali per l’ampliamento dell’Offerta Formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso aidocumenti amministrativi”;
VISTO  il  D.I.  n.  129  del  28/08/2018  in  vigore  dal  17/11/2018  “Regolamento  concernente  le
Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche”,  con
particolare riguardo all’art. 43 co. 3, ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono stipulare
contratti  di  prestazione  d’opera  con  esperti  per  particolari  attività  ed  insegnamenti,  al  fine  di
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di
ricerca e sperimentazione;
VISTO l’art. 7 comma 6 e seguenti del D.Lgs. n. 165/01;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTO l’art. 3 cc. 18 e 76 della Legge 24.12.2007 n. 244;
VISTA  nota  USRVE n.  20550  del  6/11/2020  recante  "Protocollo  d’intesa  con  il  Consiglio
Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle
Istituzioni scolastiche";
VISTO l’inserimento del progetto nel PTOF aggiornamento 2023-2024;
VERIFICATA la disponibilità finanziaria del P.A. 2024;
VISTA la  nota  del  Ministero  dell’Istruzione  concernente  il  “Protocollo  d’intesa  con  il  Consiglio
Nazionale  Ordine  degli  Psicologi  e  indicazioni  per  l’attivazione  del  supporto  psicologico  nelle
istituzioni scolastiche”; 

VRIC89700N - A44SMP5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000160 - 15/01/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LAURO MOLINAROLI



VISTO il Bando aperto per l'individuazione di n. 1 figura esperta per il servizio di consulenza psicologica
(sportello  di  ascolto),  di  attività  di  monitoraggio-prevenzione  de  disagio  scolastico,  di  percorsi  di
sostegno  psicologico  per  studenti  e  personale  della  scuola  per  l'a.s.  2023/24-  prot.  n.  4508
dell'11/12/2023;
VISTA la nomina e convocazione della Commissione Tecnica per la valutazione delle candidature -
prot. 158 del 15/01/2024;
PRESO  ATTO   che  sono  pervenute  entro  i  termini  e  modi  prescritti  n.  02  (due)  domande  di
partecipazione al suddetto Bando aperto;
VISTO il  verbale  della  commissione  di  cui  sopra  ed  il  relativo  prospetto  comparativa  con
attribuzione dei punteggi di valutazione dei titoli - prot. n. 159 del 15/01/2024;
CONSTATATA   la regolarità degli atti della procedura di gara;

DETERMINA

-       di approvare la graduatoria dei partecipanti alla procedura di selezione aperta di cui all'Avviso di
selezione prot. n. 4508 del 11/12/2023, ai fini dell’individuazione di n. 1 figura esperta per il servizio di
consulenza  psicologica  (sportello  di  ascolto),  di  attività  di  monitoraggio-prevenzione  de  disagio
scolastico, di percorsi di sostegno psicologico per studenti e personale della scuola per l'a.s. 2023/24,
così come segue:

POSIZIONE NOME E COGNOME PUNTEGGIO

1° dott.ssa BISIO LUCIA 6,00

2° dott.ssa MILANI ELENA 3,00

-    di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all'albo online dell'Istituto e nell'apposita
sezione dell'Amministrazione Trasparente.

Avverso il presente provvedimento sono ammesse eventuali opposizioni, opportunamente motivate, da
far pervenire a mezzo PEC all’indirizzo vric89700n@pec.istruzione.it  entro il gior  no 20/01/2023 alle  
ore 13,00 .

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Lauro Molinaroli

(Documento informatico firmato digitalmente )

VRIC89700N - A44SMP5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000160 - 15/01/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LAURO MOLINAROLI

mailto:vric89700n@pec.istruzione.it

		2024-01-15T13:14:23+0100
	LAURO MOLINAROLI




